eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a Segue depennato d

217

1200, aprile 29, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ottobono Bavoso dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 30 lire, 16
soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in
due rate: metà entro metà agosto, il saldo entro un anno.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Otobonus Bavosus confiteor debere tibi Angeloto de Cafara libras
XXX, soldos XVI, denarios IIII denariorum Ianuensium ex collecta denario-
rum XX per libram, quarum et quorum a medietatem promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me aut meum missum usque medium mensem augusti
proximi et alteram medietatem inde usque ad annum aut totidem pro illis b,
alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evan-
gelia ita solvere et attendere quantum non remanserit licencia tui Angeloti
predicti aut tui certi missi data michi vel meo misso. Et si terminum vel
terminos michi produxeris vel producere feceris, semper tenebor donec
elongaveris et cetera. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ido Taba-
cus, Ansuisius de Sancto Çenesio, Willelmus de Morta et Ogerius Panis.
Penultima die aprilis.

a et quorum: in sopralinea    b aut totidem pro illis: in sopralinea.
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218

1200, aprile 30, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

I consoli della pieve di di Sori assegnano ad Oberto, figlio di Guglielmo
de Silvadario l’ottava parte di una terra sotto il Poggio, acquistata per 2 soldi
all’asta su proprietà di Oliveta e Marchesina, orfane di Oberto di Rivalta.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 219.

Prope ecclesiam Sancti a Angeli plebis Sauri. Consules eiusdem plebis
Obertus de Valle, Iohannes de Insula, Martinus de Arenella et Raimundus
de Camaxença laudaverunt quod Obertus, filius Willelmi de Silvadario, ha-
beat et nomine comp(are) ac iure proprietatis quiete possideat sine contra-
dictione Olivete et Marchesine, filiarum olim Oberti de Rivalta, octenam
partem unius terre b sub Podio – coheret ex tribus partibus terra Willelmi de
Silvadar et a quarto c terra Andree Batiboche – et hanc habeat finito precio
soldorum II qui dati fuerunt pro bono minorum predictorum eo quia plu-
ries dictum fuit in ecclesia super populo et huic plus oferenti illam terram
tradiderunt, laudantes ut supra legitur et ut semper emptori legittime de-
fendere et auctoriçare teneantur sub pena dupli et cetera, possessionem
quoque cum dominio eandem ei tradentes, tuente Iohanne Sturegocio et
cuius consilio hoc factum est pro utilitate minorum. Testes Amicus de Co-
rasego, Willelmus de Faxelata, Willelmus de Canneto et Martinus de Can-
neto. Ultima die aprilis.

a Segue depennato laur    b nel testo perre    c quarto: così.

219

1200, aprile 30, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Vassallo di Rivalta vende a Guglielmo de Silvadario un’ottava parte di
terra sotto il Poggio al prezzo di 2 soldi.
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Nel margine esterno: « pagavit VI ». V. anche n. 218.

Ego Vasallus de Rivalta, pro precio soldorum II denariorum Ianuen-
sium quos a te Willelmo de Silvadario accepisse confiteor, de quibus me bene
quietum et solutum voco, vendo tibi octenam unius terre sub Podio – ex
tribus partibus terra tui Willelmi et a quarto a terra Andree Batiboce – cum
omni suo iure et si plus valet dono. Promitto semper legittime defendere et
auctoriçare tibi tuisque heredibus sub pena dupli et cetera. Possessionem
autem et dominium exinde tibi tradidisse confiteor. Actum eodem loco et
die et coram eisdem testibus.

a quarto: così.

220

1200, maggio 3, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Primo Papa dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 20 lire e 7 soldi e
½ per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a restituire in due rate:
metà entro sei mesi, il saldo entro un anno da Pentecoste.

Una lacerazione nell’angolo superiore interno interessa le prime due righe con perdita di

testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 137 v.) Ego Primus Papa confiteor debere tibi Angeloto de Cafara
libras XX, soldos VII ½ denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX

per libram, quarum et quorum medietatem promitto dare tibi aut tuo certo
misso per me aut meum missum usque ad menses VI et alteram medietatem
a proxima Pentecostes usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori
intrare. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de Sancto Çe-
nesio, Oliverius Peltrus et Willelmus, filius quondam Angilini de Mari.
MCC, indictione IIa, tertia die madii.
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221

1200, maggio 3, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Giacomo Papa dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 11 lire, 8 soldi
e 4 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in due
rate: metà entro sei mesi, il saldo entro un anno da Pentecoste. Primo Papa si
costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Iacobus Papa confiteor debere tibi Angeloto de Cafara libras XI,
soldos VIII, denarios IIII ex collecta denariorum XX per libram, quarum et
quorum medietatem promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut
meum missum usque menses VI et alteram medietatem a proxima Penteco-
stes usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Insuper ego
Primus Papa, constituens me proprium et principalem debitorem et soluto-
rem predicti debiti, promitto tibi Angeloto predicto ut supra complere et
solvere si supradictus Iacobus non compleverit, alioquin pensam dupli bona
pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor prius con-
veniatur et omni iuri. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

222

1200, maggio 3, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ottone de Mari e Guglielmo, figlio del defunto Angelino de Mari, dichia-
rano di dovere a Nicola Barbavara 70 lire per l’imposta di 20 denari per lira,
che si impegnano a pagare entro il prossimo 1° maggio.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Oto de Mari et Willelmus, filius quondam Angilini de Mari, con-
fitemur debere tibi Nicole Barbavarie libras LXX denariorum Ianuensium ex
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collecta denariorum XX per libram, renunciando exceptioni non numerate
peccunie seu non tradite rei, quas aut totidem pro illis promittimus dare tibi
Nicole predicto aut tuo certo misso per nos aut nostrum missum usque
proximas kalendas madii, alioquin penam dupli bona pignori intrare quisque
in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera <et>
omni iuri. Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia nos Oto de Mari et
Willelmus predictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit
licentia tui Nicole predicti aut tui certi missi data michi vel meo misso et si
terminum a vel terminos b pro nobis produxeris et cetera. Actum eodem loco
et die. Testes Lafrancus Rocius, presbiter Obertus Sancti Laurentii et Oli-
verius Peltrus.

a Segue ripetuto vel terminum    b segue depennato michi

223

1200, maggio 4, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Enrico de Poençol, figlio del defunto Manfredino, vende a Iouçerame de
Çolasco tutta la tenuta occupata da Formentinus de Costa, figlio del defunto
Ferrante, in Begastri, al prezzo di 6 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Enricus de Poençol a, filius quondam Malfredini, pro precio libra-
rum VI denariorum Ianuensium quas a te Iouçerame de Çolasco accepisse
confiteor, de quibus me bene quietum et solutum voco, vendo tibi b tenutam
totam quam tenet Formentinus de Costa, filius olim Ferantis, et quam tenu-
tam tenebat c Ferantus in vita sua et nepotes Formentini in Begastri et ubi-
cumque sit de illa tenuta et per me tenet cum omni suo iure et commodo tibi
vendo, cedo et trado. Et scio hanc venditionem plus valere et quod plus valet
tibi do donatione inter vivos. Renuncio quoque exceptioni de inganno dupli et
omni alii exceptioni et deceptioni quibus me possem iuvare. Facias igitur
exinde quicquid volueris. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et
donationem <tibi> tuisque heredibus per me meosque heredes semper legit-
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time deffendere et auctoriçare promitto sub pena dupli et cetera. Possessio-
nem autem et dominium de predictis tibi tradidisse confiteor. Actum in eccle-
sia Sancti Laurentii Ianue. Testes Lambertus guardator, Petrus de Çelasco,
Merllo de Carnasca de Nervi, Falconçellus de Poençola. IIII die madii.

a Segue depennato pro precio    b segue depennato terram unam    c segue depennato ferr

224

1200, maggio 4, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Ugolino Cavaruncus dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 88 lire e
12 soldi e ½ per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro
un anno da Pentecoste.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ugolinus Cavaruncus confiteor debere tibi Angeloto de Cafara li-
bras LXXXVIII, soldos XII ½ denariorum Ianuensium ex collecta denariorum
XX per libram, qua<s> et quos aut totidem pro illis promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me aut meum missum a proxima Pentecostes usque ad
annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta
Dei evangelia ita solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua et
cetera. Actum eodem loco et die. Testes Ido Tabacus. Ansuisius de Sancto
Çenesio, Imbertus de Verçellate et Lambertus guardaor.

225

1200, maggio 3-4, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Bartolomeo Melonus di Cagliari, figlio del defunto Giovanni de Sibiola,
dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie Agnese di Rovegno, figlia del
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defunto Alberto, 40 lire, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 40 lire
a titolo di antefatto e giurandole l’osservanza della sua volontà nell’ammini-
strazione dei suoi beni.

Una lacerazione della carta e qualche foro interessano la prime due righe con modesta

perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. In-

troduzione). Nel margine esterno: « n(on) ». La data riferita dal testo 3 maggio, potrebbe do-

versi correggere in 4 maggio, sulla base della data dei documenti precedenti. Il documento è

barrato con linee oblique parallele.

(c. 138 r.) Ego a Bartholomeus Melonus de Kallari, filius olim Iohannis
de Sibiola, confiteor accepisse a te Agnete de Rovegno, filia quondam Al-
berti, libras XL denariorum Ianuensium nomine tue dotis tuique patrimonii
et de ipsis me bene quietum et solutum voco renuntiando exceptioni non
numerate peccunie seu non solute dotis. Et volo ut sint tibi salve in bonis et
rebus meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque
omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono b tibi
Agneti, predicte uxori mee, tantum in bonis et rebus meis habitis et haben-
dis quod bene valeat l(i)b(ras) XL denariorum Ianuensium et volo ut de ista
donatione facias tu quicquid volueris pro more et consuetudine civitatis
Ianue sine omni mea heredumque atque omnium per nos contradictione.
Unde pro his omnibus universa bona mea habita et habenda tibi pignori
obligo c. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia hec omnia perpetuo firma et
inremota habere et tenere et nullatenus contravenire umquam in tempore et
non portare ultra voluntatem tui Agnetis, uxoris mee predicte. Et iuro quod
totum illud quod portabo in tua aut tui certi missi potestatem aut cuius
volueris reducam integre et nullam forciam nullamque vim faciam, demum
per omnia stabo tue voluntati ex iam dicta dote et de omnibus illis que mi-
chi dederis sive accomendaveris et tibi dabo et consignabo. Actum in eccle-
sia sancti Laurentii. Testes Ansaldus Bavarius de Porta, Guido Porcus,
Obertus de Valle de Sauri et Obertum Bolletum d et Ansuisius de Sancto
Çenesio. Anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa, III die madii.

a Segue depennato Melonus    b dono: in sopralinea    c segue depennato iuram
d Obertum Bolletum: così.
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226

1200, maggio 10, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ogerio Cutica dichiara di dovere a Guglielmo Bufferius 71 lire e 3 soldi
e ½ per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro un anno
dalla festività di San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Oglerius Cutica confiteor debere tibi Willelmo Bufferio libras
LXXI, soldos III ½ denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per li-
bram, quas aut totidem pro illis, renunciando exceptioni non numerate pec-
cunie, promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum missum a
proximo festo sancti Iohannis Baptiste usque ad annum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ut supra
solvere et attendere quantum non remanserit licentia tui Willelmi Bufferii
predicti aut tui certi missi data michi vel meo misso. Et si terminum vel
terminos michi produxeris aut producere feceris, semper tenebor donec
elongaveris usque ad integram solucionem et nullam prestabo occasionem
quin ita solvatur et fiat. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ido Ta-
bacus, Ansuisius de Sancto Çenesio et Oto Belmustus. Xa die madii.

a X: in sopralinea su VIIII depennato.

227

1200, maggio 10, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ogerio Cutica dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 17 lire, 4 soldi
e 10 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro
un anno dalla festività di San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Oglerius Cutica confiteor debere tibi Angeloto de Cafara libras
XVII, soldos IIII, denarios X denariorum Ianuensium a ex collecta denario-
rum XX per libram, quas et quos aut totidem pro illis promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me aut meum missum a proximo festo sancti Iohannis
Baptiste usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro
insuper ad sancta Dei evangelia ita solvere et attendere et cetera. Actum
eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a Segue depennato quas et quos aut

228

1200, maggio 11, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ido Vexa dichiara di dovere ai fratelli Ugo Policino e Ansaldo 9 lire, 14
soldi e 2 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in
due rate: metà alla festività di San Martino, il saldo entro un anno.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ido Vexa confiteor debere tibi Ugoni Policino et Ansaldo, fratri
tuo, libras VIIII a, soldos XIIII, denarios II denariorum Ianuensium ex col-
lecta denariorum XX per libram, quarum medietatem promitto dare vobis
aut vestro certo misso per me aut meum missum ad festum proximum
sancti Martini et alteram medietatem usque ad annum, alioquin penam dupli
bona pignori intrare. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ido Taba-
cus, Ansuisius de Sancto Çenesio et Angelotus de Cafara. M°CC°, indictione
IIa, XI die madii

a Segue depennato soldos IIII
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1200, maggio 11, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Guglielmo, figlio del defunto Ottobono della Croce, dichiara di dovere ai
fratelli Ugo Policino e Ansaldo 48 lire, 13 soldi e 4 denari per l’imposta di 20
denari per lira, che si impegna a pagare entro un anno dalla festività di San
Giovanni Battista. Ottobono, fratello di Guglielmo, si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 138 v.) Ego Willelmus, filius quondam Otoboni de Cruce, confiteor
debere tibi Ugoni Policino et fratri tuo Ansaldo libras denariorum Ianuen-
sium XLVIII, soldos XIII, denarios IIII ex collecta denariorum XX per li-
bram a, quas et quos aut totidem pro illis, renunciando exceptioni non nu-
merate peccunie, promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum
missum a proximo festo sancti Iohannis Baptiste de iunio b usque ad annum,
alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evan-
gelia ita solvere et attendere quantum non remanserit licentia tui Ugonis
predicti aut tui certi missi data michi vel meo misso c et si terminum vel
terminos michi produxeris aut producere feceris, semper tenebor donec
elongaveris usque ad integram solucionem et nullam prestabo occasionem
quin ita solvatur et fiat. Insuper ego Otobonus, frater predicti Willelmi,
constituens me proprium et principalem debitorem et solutorem debiti pre-
dicti, promitto tibi Ugono d Policino predicto, nomine tuo et fratris tui e, ut
supra solvere et attendere si iam dictus Willelmus frater meus non comple-
verit, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit
ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum in ecclesia
Sancti Laurentii. Testes Ido Tabacus, Ansuisius de Sancto Çenesio, Ange-
lotus de Cafara et Iacobus de archiepiscopo. Anno dominice nativitatis
M°CC°, indictione IIa, XI die madii.

a ex collecta - per libram: in sopralinea    b de iunio: in sopralinea    c segue depennato

per    d Ugono: così, corretto su Ugolino    e nomine tuo et fratris tui: in sopralinea.
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1200, maggio 11, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ottone Pecollo dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 14 lire, 13
soldi e 2 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare
entro un anno da Pentecoste.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Oto Peçollus confiteor debere tibi Angeloto de Cafara libras XIIII,
soldos XIII, denarios II denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX

per libram, quas et quos aut totidem pro illis promitto dare tibi aut tuo
certo misso per me aut meum missum a proxima Pentecostes usque ad an-
num, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Et sic promitto tibi in fide
et legalitate mea bona fide et sine fraude solvere et attendere quantum non
remanserit licentia tua et cetera. Actum eodem loco et die a. Testes Ido Ta-
bacus, Ansuisius de Sancto Çenesio et Oglerius Scotus b.

a Segue depennato et coram eisdem testibus    b segue depennato Ego Willelmus, filius

quondam Otoboni de Cruce, confiteor debere tibi

231

1200, maggio 12, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Alcherio, figlio del defunto Ottone, giudice di Milano, dichiara di dovere
ad Angelotus de Cafara 27 lire, 3 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari
per lira, che si impegna a pagare in due rate: metà entro il successivo settembre,
il saldo entro un anno da Pentecoste.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Alcherius, filius quondam Otonis, iudicis de Mediolano, confiteor
debere tibi Angeloto de Cafara ex collecta denariorum XX per libram libras
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XXVII, soldos III, denarios IIII denariorum Ianuensium, quas et quos aut toti-
dem pro illis promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum missum
hoc modo, videlicet medietatem usque per totum septembrem proximum et
alteram medietatem a proxima Pentecostes usque ad annum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Alche-
rius predictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia
tua et cetera. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de Sancto
Çenesio, Merllo Buferius, Bonusiohannes, frater eius, et Willelmus de Cruce.
Anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa, XII die madii.

232

1200, maggio 12, <Genova>, apud Sanctum Laurentium,
in domo Rubaldi Taralli et Sofie iugalium

I coniugi Rubaldo Tarallo e Sofia dichiarano di dovere ad Angelotus de
Cafara 7 lire, 8 soldi e 2 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impe-
gnano a pagare entro un anno da Pentecoste.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Rubaldus Tarallus et Sofia, iugales, confitemur a debere tibi An-
geloto de Cafara libras VII, soldos VIII, denarios II denariorum Ianuensium
ex collecta denariorum XX per libram, quas aut totidem pro illis promitti-
mus dare tibi aut tuo certo misso per me aut nostrum missum a proximo fe-
sto Pentecostes usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare
quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cete-
ra. Et ego Sofia, faciens hec consilio propinquorum meorum Ansuisii de
Sancto Çenesio et Oberti de Valle, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri
ypothecarum et omni iuri. Actum in domo qua habitant predicti iugales, apud
Sanctum Laurencium. Testes Ansuisius de Sancto Çenesio et Obertus de
Valle, Corsus guardator e Brexanus scriptor. Eadem die.

a Corretto su confiteor
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1200, maggio 13, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Ido Tabacco vende alla chiesa di Sant’Ambrogio di Fegino, nella persona
del presbitero Giovanni, la metà di due terre nel luogo detto in Rege de Noli,
possedute in comune con la chiesa di Sant’Andrea di Sestri Ponente, al prezzo
di 30 soldi.

Nel margine esterno: « n(on) ».

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, n. 99.

(c. 140 r.) Ego Ido Tabacus, pro precio soldorum XXX denariorum
Ianuensium quos a te presbitero Iohanne Sancti Ambroxii de Figino acce-
pisse confitemur a, de quibus me bene quietum et solutum voco, vendo tibi,
nomine ecclesie Sancti Ambroxii predicti, medietatem duarum peciarum
terre in loco <qui> dicitur in Rege de Noli pro indiviso cum ecclesia Sancti
Andree de Sexto. Coheret uni pecie <ab> una parte fossatus, ab alia parte
via publica, inferius Ermelline de Castello, superius fossatus. Coheret alteri
pecie ab una parte terra Ermelline de Castello et filiorum Farmagi, ab alia
parte eorundem et ab alia parte fossatus. Cum omni quoque suo iure et
commodo tibi vendo, cedo et trado et si plus valet tibi nomine ecclesie dono
faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas)
venditionem et donationem tibi tuisque successoribus per me meosque he-
redes semper legittime deffendere et auctoriçare promitto contra omnes
personas et nullatenus impedire sub pena dupli de tanto quanto valent aut
de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem duple omnia mea bona
habita et habenda tibi pignori obligo nomine ecclesie b. Possessionem autem
et dominium ex predictis tibi tradidisse confiteor nomine ecclesie. Actum
Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ugo Fornarius, Ansuisius de Sancto
Çenesio, Angelotus <de> Cafara et Corsus guardator. M°CC°, indictione IIa,
XIII die madii.

a confitemur: così    b nomine ecclesie: in sopralinea.
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1200, maggio 13, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Bellora di Novara cede per tre anni e oltre, a suo piacere, alla chiesa di
San Teodoro, nella persona del priore Bonifacio, l’usufrutto della propria terra
di Sampierdarena, già di Armanno di Pietro Chierico.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Bellora de Novaria do vobis domino Bonefacio, priori Sancti Theo-
dori, nomine eiusdem ecclesie Sancti Theodori, donatione legittima inter vi-
vos usumfructum terre mee de Sancto Petro de Arena, que fuit Armanni de
Petro Clerico et que fuit michi a laudata contra eundem Armannum, usque ad
tres annos et tantum plus quantum michi placuerit deinde in antea hancque
terram vos dominus prior predictus aut fratres vestri vel successores vestri te-
nere debetis et manere in possessione eiusdem terre ultra annos tres predictos
quandiu ego ad vos veniam vel meus certus nuncius ad vos venerit. Promitto
sic firmum et inconcussum habere et tenere et nullatenus contravenire modo
aliquo. Testes Willelmus Muscula causidicus, Ugo Fornarius, Vasallus Lou-
mellinus et Ogerius, filius Bonivasalli de Cartagenia b. Eodem loco et die.

a michi: in sopralinea    b nel testo Cartung con segno abbrevitivo.

235

1200, maggio 15, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Angelotus de Cafara conferma a Guitelmus, figlio di Guglielmo de Gron-
colo, la vendita per 3 lire che il suo servo Gerardo di Varese e il figlio Viviano
hanno fatto al padre di Guglielmo, di due terre ad Capellanam, una delle quali
donata a Berta, moglie di Gerardo, da Boniçina, l’altra recuperata dallo stesso
Gerardo.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Angelotus de Cafara volo et confirmo venditionem quam servus
meus Girardus de Vairese et Vivianus, filius eius, fecerunt Willelmo de Gron-
colo, patri tui Guitelmi, ex terra que est ad Capellanam et que terra pervenit
Berte, uxori predicti Girardi, a Boniçina pro dono et ex a illa terra quam ipse
Girardus evicit, et est intra hos confines: superius plaçium de Lifaxetis, infe-
rius terra illorum de Panexi et emptoris, ab alia parte Francischi, ubi dicitur
Donnicus, et ab alia parte Willelmi de Groncolo predicti que fuit Cocoardi.
Et sicut ex eadem terra servus meus predictus Girardus fecit Willelmo de
Groncolo predicto firmum et inconcussum per me et heredes meos promitto
et velud comp(ar)avit pro precio librarum III ipse Willelmus <de> Groncolo.
Promitto insuper tibi Guitelmo, nomine patris tui Willelmi de Groncolo,
me non contravenire per me aut per meos heredes umquam in tempore b,
sed semper illam terram patri tuo Willelmo de Groncolo suisque heredibus
a Girardo de Varese, servo meo predicto, et eius filio Viviano et omnibus
pro eisdem legittime defendere et auctoriçare promitto sub pena dupli sti-
pulata de tanto quanto valet aut valuerit. Et propterea universa bona mea et
pro sic attendendo tibi, nomine patris tui, pignori obligo et possessionem
non turbare promitto eidem patri tuo. Actum Ianue c, in ecclesia Sancti Lau-
rentii. Testes Ansuisius de Sancto Çenesio, Oglerius Scotus, Daniel Naca-
rus, Willelmus Rubeus de Rivarola, Corsus guardator. XV die madii.

a ex: in sopralinea    b segue depennato sed    c Ianue: in sopralinea.

236

1200, maggio 15, <Genova>, in domo Willelmi de Rodulfo

Giovanni Cintraci dichiara di dovere a Oberto Porco 5 lire <per
l’imposta di 20 denari per lira ?>, che si impegna a pagare entro un anno
dall’ottava della festività di San Giovanni Battista.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 140 v.) Ego Iohannes Cintraci confiteor debere tibi Oberto Porco
libras V denariorum Ianuensium <ex collecta denariorum XX per libram ?>,
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quas promitto dare tibi aut tibi aut tuo certo misso per me aut per meum
missum ab oct(avis) proximis sancti Iohannis Baptiste de iunio usque ad
annum, alioquin bona pignori intrare. Testes Oglerius Scotus, Granarius de
Pinasca et Simon calegarius. Anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa,
XV die madii. Actum in domo Willelmi de Rodulfo.

237

1200, maggio 16, <Genova>, in scalis ecclesie Sancti Laurentii

Bartolomeo Bulferigus, a nome del cognato Giacomo Caparino, dichiara
di dovere ad Angelotus de Cafara 6 lire, 13 soldi e 4 denari per l’imposta di
20 denari per lira, che si impegna a pagare entro un anno.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Bartholomeus Bulferigus confiteor debere tibi Angeloto de Cafara
libras VI, soldos XIII, denarios IIII pro Iacobo Caparino, meo cognato, ex col-
lecta denariorum XX per libram, quas et quos promitto dare tibi aut tuo certo
misso per me aut meum missum aut totidem pro illis usque ad annum, alio-
quin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis
debitor prius conveniatur. Actum in scalis ecclesie Sancti Laurentii. Testes
Enricus de Volta, Ido Tabacus, Ansuisius de Sancto Çenesio. XVI die madii.

238

1200, maggio 17, <Genova>, sub porticu domus Raimundi de Volta

I coniugi Martino de Mascarana, magister antelami, e Agnese vendono al
genero Villanus di San Giorgio una terra presso il Retorbido al prezzo di 60
lire. Raimondo della Volta si costituisce fideiussore.
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Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Martinus de Mascarana a, magister antelami, et Agnes, iugales, pro
precio librarum sexaginta denariorum Ianuensium quas a te Villano de
Sancto Georgio, genero nostro, accepisse confitemur, de quibus nos bene
quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie
vel non soluti precii, vendimus tibi terram quandam que est ad Rivum Tur-
bidum, plenam et vacuam, infra has coherencias: inferius Rivus b Turbidus,
superius murus civitatis, ab uno latere terra de Alpanis et ab alia parte terra c

de Gritis. Cum omni quoque suo iure et commodo et ingressu et exitu
atque accidenciis suis, nichil in nobis retento d, tibi Villano predicto vendi-
mus, cedimus et tradimus et id quod plus valet tibi damus donatione inter
vivos faciendum exinde et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) ven-
ditionem e et donationem tibi tuisque heredibus aut quibuscumque habere
statueris vel volueris per nos nostrosque heredes semper legittime deffendere
et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire.
Quare, si minime fecerimus vel si subtrahere seu impedire presumpserimus,
tunc eandem venditionem et donationem tibi in duplum restituere sponde-
mus aut cui habere statueris vel tuis heredibus sicut tunc temporis valuerint
aut meliorate fuerint subnixa stipulacione. Unde, pro sorte et pena et dupla
evictione ipsaque evictione universa bona nostra habita et habenda tibi pi-
gnori obligamus. Possessionem autem et dominium ex predictis venditione et
donatione tibi Villano predicto tradidisse confitemur corporaliter, quisque
nostrum de predictis omnibus f et de deffensione in solidum teneatur, re-
nunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et iuri de principali
prius conveniendo. Et ego Agnes predicta renuncio senatus consulto Vel-
leiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri rt facio hec omnia et
confirmo consilio propinquorum meorum Ansuisii de Sancto Çenesio et
Honoris g Piscatoris. Insuper ego Raimundus de Volta constituo me pro-
prium et principalem defensorem omnium predictorum integre, promittens
tibi Villano predicto semper legittime deffendere et auctoriçare predic(tas)
venditionem et donationem et possessionem h ab omni homine et persona
et ut supra legitur attendere et observare, alioquin penam dupli tibi stipu-
lanti dare spondeo de tanto quanto valent aut de cetero i melius predic(te)
venditio et donatio valuerint. Unde, pro sic attendendo, sorte et pena, dupla
quoque evictione, universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo,
renunciando iuri quod dicit ut principalis defensor prius conveniatur et
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omni iuri et legi ac consuetudini quibus contravenire possem in aliquo.
Actum sub porticu domus predicti Raimundi de Volta. Testes Ansuisius de
Sancto Çenesio, Oglerius, filius Bonivasalli de Cartagenia, Obertus, filius
Merlli de Castello, et Honorius Piscator. XVII die madii, anno dominice na-
tivitatis M°CC°, indictione IIa.

a de Mascarana: in sopralinea    b segue depennato turbd    c segue depennato terr
d nichil in nobis retento: in sopralinea    e segue depennato ti    f segue parola depennata
g Honoris: così    h et possessionem: in sopralinea    i de cetero: in sopralinea.

239

1200 maggio 17, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Guido Spinola dichiara di aver ricevuto da Ansuisius di San Genesio
185 lire a titolo di dote della figlia Giacoma, moglie di Giovanni, figlio del
predetto Guido.

Una lacerazione nel margine superiore interessa le prime due righe con perdita di te-

sto, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 130 r.) Ego Guido Spinula confiteor accepisse a te An-
suisio de Sancto Çenesio libras CLXXXV denariorum Ianuensium nomine
dotis et patrimonii filie tue Iacobe, nurus mee, uxoris filii mei Iohannis, et
de ipsis me bene quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non
numerate peccunie seu non solute dotis et volo ut sint eidem nurui mee salve
in bonis meis et rebus meis habitis et habendis sine omni mea heredumque
meorum atque omnium per nos contradictione. Unde pro his omnibus uni-
versa bona mea habita et habenda tibi Ansuisio, eius patri, suo nomine pi-
gnori obligo. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ingo Spinula, Ido
Tabacus, Angelotus de Cafara, Simom a Bufferius et Willelmus Guercius, fi-
lius quondam Baldoineti Guercii. M°CC°, indictione IIa, XVII die madii.

a Simom: così.
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1200, maggio 17, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ogerio Gauxonus Cimexel dichiara di dovere a Ido Tabacco 5 lire, 5
soldi e 10 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in
due rate: metà al 1° agosto, il saldo entro un anno.

Ego Oglerius Gauxonus Cimexel confiteor debere tibi Idoni Tabaco
libras V, soldos V, denarios X denariorum Ianuensium ex collecta denario-
rum XX per libram, quarum medietatem promitto dare tibi aut tuo certo
misso per me aut meum missum ad kalendas augusti proximi et alteram me-
dietatem usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro
insuper ad sancta Dei evangelia ita solvere et attendere quantum non re-
manserit licentia tua aut tui certi missi et cetera. Actum in ecclesia predicta
et eadem a loco et die.

a eadem: così.

241

1200, maggio 17, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Richelda de Curlaspeto, vedova di Guglielmo Garofano, rilascia quie-
tanza a Bonifacio, priore di San Teodoro, di 6 lire, a compensazione di diritti
che la stessa vantava contro la predetta chiesa su una terra denominata Fassolo
per la successione di sua figlia e il recupero della propria dote.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Richelda de Curlaspeto, uxor quondam Willelmi Garofani, confi-
teor accepisse a te Bonifacio, priore Sancti Theodori, nomine eiusdem eccle-
sie Sancti Theodori, libras sex denariorum Ianuensium et de ipsis me bene
quietam et solutam voco, renunciando exceptioni non numerate peccunie.
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Pro quibus facio tibi, nomine ecclesie Sancti Theodori, finem, pactum et re-
futacionem et transactionem de tota terra plena et vacua que est in loco qui
dicitur Faxolum. Coheret ei ab una parte terra ecclesie, ab alia parte terra Pi-
celle, a tercio a via et a quarto b litus maris. Et quam terram ego petebam contra
ecclesiam pro successione c<ui>usdam filie mee, quam sustuli olim ex iam
dicto viro meo Willelmo Garofilo, et pro dote mea quam in bonis eiusdem re-
cipere debebam, et quam terram ego dicebam pervenisse predicto Willelmo,
olim viro meo, ab avo suo Garofano. Promitto insuper tibi Bonifacio, priori
predicto, nomine ecclesie Sancti Theodori, quod nec ego per me aut per in-
terpositam personam nec per heredem Willelmi Gariofoli nec per alium pro
ipso herede ullam de cetero requisicionem faciemus vel litem movebimus
modo aliquo versus ecclesiam aut versus aliquem ad lesionem ecclesie. Si vero
contrafactum fuerit, penam librarum XII denariorum Ianuensium bona pi-
gnori intrare, rato manente pacto, ut c pena commissa nichilominus ut supra
legitur firmum et inconcussum maneat. Preterea do, cedo, trado et confero
tibi omne ius et omnem racionem atque actionem quod vel quas habeo vel
habere possem in iam dicta terra ut ipsis iure, racione et actione uti possis et
eis experiri directo et utiliter nomine ecclesie et facias exinde cum tuis suc-
cessoribus quicquid volueris iure proprio. Et exinde tibi finem et refutacio-
nem facio. Et facio hec omnia consilio propinquorum meorum d Rubaldi
Helie causidici, et Gastaldi Savon(ensis), renunciando omni iuri et legi et
consuetudini quibus contravenire possem aut me excipere. Actum in eccle-
sia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de Sancto Çenesio, Opiço Guercius,
Bartholomeus Bulferigus e, Vasallus Loumellinus et Drogus de Sancto Lau-
rencio. Anno dominice nativitatis MCC°, indictione IIa, XVII die madii.

a tercio: così    b quarto: così    c segue depennato nichil    d meorum: in sopralinea
e Bartholomeus Bulferigus: ripetuto.
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1200, maggio 17, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

I consoli della pieve di Sori assegnano a Palmesana, vedova di Ottone
Petentarius e ora moglie di Oberto de Caxina, una terra e una vigna in Sori,
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già appartenute al predetto Ottone, a saldo della sua dote, corrispondente a 7
lire, e delle spese di estimo ammontanti a 9 soldi.

Una lacerazione nel margine superiore interessa le prime due righe con perdita di testo,

recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Il do-

cumento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 243, 446, 762.

(Cart. 3/II, c. 130 v.) Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Consules plebis
Sauri Obertus de Valle, Iohannes de Insula et Martinus de Arena laudaverunt
quod Palmexana, uxor quondam Otonis Petentarii, et que nunc est uxor
Oberti de Caxina, habeat et iure proprietatis quiete possideat sine contradic-
tione Sofie et Aidele, filiarum quondam predicti Otonis omniumque pro eis
personarum, et quas ipsa Palmexana ex viro suo quondam sustulit, nominatim
habeat ipsa Palmexana sine contradictione earundem terram que est in Sori,
que fuit olim predicti Otonis Petentarii, vineam quoque et harbores et est ta-
bul(e) XII minus quarta – coheret inferius strata, superius terra Bertolini et
fratrum, a tercia terra Iohannis de Bombello et a quarta terra Otoboni de Re-
vello – et habeat hanc terram plenam et vacuam in solutum librarum VII dotis
sue et soldorum VIIII pro exstimo et expensis sine contradictione predictarum
omniumque personarum pro eis. Hoc ideo factum est quoniam, mortuo viro
suo Otone Petentario, venit petere rationes suas et veraciter cognoverunt con-
sules predicti quod in bonis iam dicti viri sui predictam quantitatem recipere de-
bebat. Quare arbitrio exstimatorum predictam terram exstimatam in solutum
eidem Palmexane tradiderunt, laudantes ut supra, possessionem namque cum
dominio eidem Palmexane ex eadem terra tradere facientes, Vasallo de Moli-
no, avo materno, tuente minores et Oberto de Bombello pro eis curante. Te-
stes Ansuisius de Sancto Çenesio, Ido Tabacus, Lambertus guardator. Anno
dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa, XVII die madii.

243

1200, maggio 17, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

I consoli della pieve di Sori assegnano a Palmesana, vedova di Ottone
Petentarius e ora moglie di Oberto de Caxina, una terra e un oliveto in Sori, ubi
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dicitur Fontanella, già appartenuta al predetto Ottone, a saldo dell’antefatto di
20 lire concessole dal defunto.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 242, 446, 762.

Eodem loco et die et predicti consules laudaverunt quod Palmexana,
uxor quondam Otonis Petentarii et que nunc uxor est Oberti de Caxina a,
habeat et quiete possideat sine contradictione b Sofie et Aidele, filiarum
quondam Otonis Petentarii omniumque pro eis personarum, nominatim
terram et olivetum in Sori, ubi dicitur Fontanella, et sunt tabule XLIII, que
fuerunt iam dicti Otonis Petentarii. Coheret inferius terra Sancti Stefani,
superius terra Oberti Balbi, a tercia terra Alde Pulpe et a quarto c terra Io-
hannis Balbi. Et infra has coherencias habeat Palmexana predicta in solidum
libras XX denariorum Ianuensium sui antefacti pro more et consuetudine
civitatis Ianue, quod Oto Petentarius, quondam vir suus, ei fecerat d. Hoc
ideo factum est quoniam, mortuo viro suo, venit petere antefactum quod ei
fecerat Oto, vir suus predictus, et cognoverunt ita verum esse. Quare arbi-
trio exstimatorum exstimatum e infra coherencias predictas ei in solutum
deliberaverunt predicti antefacti, laudantes ut supra legitur et possessionem
cum dominio exinde illi tradiderunt. Actum coram eisdem testibus predic-
tis, tuente et curante ut supra legitur in predicta laude in his.

a et que - Caxina: nel testo dopo possideat con segno di richiamo    b segue depennato

Aidele    c quarto: così    d segue depennato in vita tua    e exstimatum: in sopralinea.

244

1200, maggio 19, <Genova>, in Campeto, prope domum Oberti Malocelli

Ansaldo di Rodolfo dichiara di dovere a Nicola Squarciafico, rappresen-
tato da Ogerio Reca, 15 lire, 18 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari per
lira, che si impegna a pagare entro un anno da Pentecoste. Oberto Malocello si
costituisce fideiussore.

Nel margine esterno, un’annotazione illeggibile e depennata. Il documento è barrato

con linee oblique parallele.
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Ego Ansaldus de Rodulfo confiteor debere a Nicole Squarçafico libras
XV, soldos XVIII, denarios IIII ex collecta denariorum XX per libram, quas
aut totidem pro illis promitto tibi Oglerio Rece eius nomine dare ei aut eius
misso per me aut meum missum a proxima Pentecostes usque ad annum,
alioquin penam dupli bona pignori intrare, te Oglerio Recha predicto stipu-
lanti suo nomine. Insuper ego Obertus Malocellus constituo me proprium et
principalem debitorem et solutorem debiti predicti et promitto tibi Oglerio
Reche predicto ut supra complere nomine Nicole Squarçafico b si c supra-
dictus Ansaldus non compleverit, alioquin penam dupli bona pignori intrare,
renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni
iuri. Actum prope domum Oberti Malocelli, in Campeto, XVIIII die madii. Te-
stes Ansuisius de Sancto Çenesio, Carbonus Malocellus, Oglerius Guercius.

a Segue depennato tibi    b Squarçafico: così    c si: in sopralinea.

245

1200, maggio 19, <Genova>, in Campeto, prope domum Oberti Malocelli

Alinerius, figlio del defunto Tantus, dichiara di dovere a Nicola Squar-
ciafico, rappresentato da Ogerio Reca, 3 lire e 15 soldi per l’imposta di 20 de-
nari per lira, che si impegna a pagare entro un anno da Pentecoste. Ogerio
Guercio si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno, di mano secentesca: « � 2 ». Il documento è barrato con linee obli-

que parallele.

(Cart. 3/II, c. 131 r.) Ego Alinerius, filius quondam Tanti, confiteor
debere Nicole Squarçafico libras III, soldos XV denariorum Ianuensium ex
collecta denariorum XX per libram, quas aut totidem pro illis promitto tibi
Oglerio Reche eius nomine dare ei aut eius certo nuncio per me aut meum
missum a proxima Pentecostes usque ad annum, alioquin penam dupli bona
pignori intrare, te Oglerio Recha predicto stipulanti eius nomine. Insuper
ego Oglerius Guercius constituo me proprium et principalem debitorem et
solutorem debiti predicti et promitto tibi Oglerio Reche, nomine Nicole
predicti, ut supra complere si supradictus Alinerius non compleverit, alio-
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quin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut prin-
cipalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum prope domum Oberti
Malocelli, in Campeto, anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa,
XVIIII die madii. Testes Ansaldus de Rodulfo, Ansuisius de Sancto Çenesio,
Ricapança de Porta et a Obertus Malocellus.

a Segue depennato Ido Tabacus

246

1200, maggio 19, <Genova>, in Campeto, prope domum Oberti Malocelli

Guglielmo Ursus dichiara di dovere a Nicola Squarciafico, rappresentato
da Ogerio Reca, 2 lire, 13 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari per lira,
che si impegna a pagare entro un anno da Pentecoste.

Nel margine esterno, di mano secentesca: « � no 6 ». Il documento è barrato con linee

oblique parallele.

Ego Willelmus Ursus confiteor debere Nicole Squarçafico libras II,
soldos XIII, denarios IIII ex collecta denariorum XX per libram, quas et quos
aut totidem pro illis promitto tibi Oglerio Reche nomine eius dare ei aut
suo certo nuncio per me aut meum nuncium a proxima Pentecostes usque
ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te Oglerio predicto
stipulanti eius nomine et existenti suo speciali misso et procuratore in hoc
casu. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

247

1200, maggio 20, <Genova>, in curia Embriacorum

Ogerio, figlio di Bonvasallo Coriolus, dichiara di dovere a Guglielmo
Embriaco maior 4 lire, 11 soldi e 8 denari per l’imposta di 20 denari per lira,
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che si impegna a pagare entro un anno da Pentecoste. Maraboto Helie si costi-
tuisce fideiussore.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Oglerius, filius Bonivasalli Corioli, confiteor debere tibi Willelmo
Embriaco maiori libras IIII, soldos XI, denarios VIII denariorum Ianuensium
ex collecta denariorum XX per libram, quas et quos aut totidem pro illis
promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum missum a proxima
Pentecostes usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare.
Insuper ego Marabotus Helie, constituens me proprium et principalem de-
bitorem et solutorem predicti debiti, promitto tibi Willelmo Embriaco pre-
dicto ut supra complere si supradictus Oglerius non compleverit, alioquin
penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis
debitor prius conveniatur et omni iuri et legi ac consuetudini quibus tueri
possem. Actum in curia Embriacorum. Testes Rubaldus de Castello, Obertus
Macer et Obertus Embriacus. XX die a madii.

a Segue depennato aprilis

248

1200, maggio 23, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Alda, vedova di Guidoto Torsellus, dichiara di dovere a Guglielmo de
Pallo, rappresentato da Ansuisius di San Genesio per sé 8 lire, 1 soldo e 8 dena-
ri, e per la dote della moglie del figlio 14 lire, 11 soldi e 8 denari, per l’imposta
di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in due rate: metà all’ottava di
San Giovanni Battista, il saldo entro un anno dall’ottava di Pentecoste.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Alda, uxor quondam Guidoti Torselli, confiteor debere pro me ex
collecta denariorum XX per libram Willelmo de Pallo libras VIII, soldum I,
denarios VIII denariorum Ianuensium et pro dotibus uxoris filii mei a ex ea-
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dem collecta debere confiteor de posse Saxoboni b iam dicto Willelmo de
Pallo libras XIIII, soldos XI, denarios VIII, quas omnes et quos promitto da-
re c ei aut eius certo misso per me aut meum missum hoc modo: medietatem
videlicet ad oc(tavas) prox(imas) sancti Iohannis Baptiste et alteram me-
dietatem a proximis octavis Pentecostes usque ad annum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare, te Ansuisio de Sancto Çenesio stipulanti nomine
supradicti Willelmi et existenti suo speciali misso et procuratore in hoc ca-
su. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Alda predicta ut supra solvere
et attendere quantum non remanserit licentia predicti Willelmi aut sui certi
missi data michi aut meo misso. Et si terminum vel terminos michi pro-
duxerit aut producere fecerit et cetera. Que omnia faciens consilio propin-
quorum meorum Opiçonis d Guercii et Willelmi, filii olim Balduineti Guer-
cii, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri et
renuncio iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur. Actum in
ecclesia Sancti Laurentii. Testes Curadus sartor, Petrus, gener eius, et con-
siliatores. XXIII die madii, anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa.

a mei: in sopralinea    b de posse Saxoboni: in sopralinea    c segue depennato tibi aut
d nel testo Opiconis

249

1200, maggio 27, <Genova>, sub porticu domus q. Iordani Michaelis

I coniugi Oberto çocolarius, figlio di Giovanni Teliarinus, e Donnexella
dichiarano di aver ricevuto in societate da Gisla di Montoggio 20 soldi e al-
trettanti da Aima di Montoggio, ponendone da parte loro altri 40, per commer-
ciare in Genova per un anno, fatto salvo sempre il capitale delle predette.

(Cart. 3/II, c. 131 v.) Nos Obertus çocolarius, filius Iohannis Teliarini,
et Donnexella, iugales, confitemur accepisse in solidum a te Gisla de Mon-
tobio soldos XX denariorum Ianuensium et a te Anna de Montobio soldos
XX, in quibus ponimus soldos XL denariorum Ianuensium. Cum hac socie-
tate laborare debeo et negociari ego Obertus predictus usque ad annum in
Ianua et tunc promittimus capitale et proficuum in vestram aut vestri certi

–  204  –

missi potestatem ponere et consignare et extracto cuiusque capitali, lucri
unam medietatem habere debemus et vos alteram. Et quicquid de hac so-
cietate accidat, capitale vestrum semper debet esse salvum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit
« Si duo vel plures » et cetera. Que omnia faciens ego Donnexella consilio
propinquorum meorum Oberti medici et Rogerii de Cafaro, renuncio senatus
consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum sub
porticu domus quondam Iordani Michaelis. Testes Obertus medicus, Ro-
glerius de Cafaro, Iordanus Leccanupcie. Anno dominice nativitatis MCC,
indictione IIa, XXVII die madii.

250

1200, maggio 28, <Genova>, in capitulo

I fratelli Lanfranco Zerbino e Ogerio dichiarano di dovere a Guglielmo de
Pallo, rappresentato da Ansuisius di San Genesio, 51 lire, 16 soldi e 2 denari per
l’imposta di 20 denari per lira, che si impegnano a pagare entro un anno.

Nel margine esterno l’annotazione « [Pent]ecostes ». Il documento è barrato con linee

oblique parallele.

Nos Lafrancus Çerbinus et Oglerius, fratres, confitemur debere Wil-
lelmo de Pallo libras LI, soldos XVI, denarios II denariorum Ianuensium ex
collecta denariorum XX per libram, quas et quos aut totidem pro illis pro-
mittimus dare ei aut eius certo nuncio per nos aut nostrum missum a usque
ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te Ansuisio de Sancto
Çenesio stipulanti eius nomine et existenti speciali misso et procuratore
Willelmi de Pallo, quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri
quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et renunciantes exceptioni non nu-
merate peccunie seu non date rei. Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia
nos Lafrancus Çerbinus et Oglerius, fratres predicti, ut supra solvere et at-
tendere quantum non remanserit licentia predicti Willlmi de Pallo aut sui
certi missi data nobis aut nostro misso et si terminum vel terminos et cete-
ra. Actum in capitulo. Testes Granarius de Pinasca notarius, Balduinus de
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Volta et Ido Tabacus et Oglerius Panis. Anno dominice nativitatis M°CC°,
indictione IIa, XXVIII die madii, in festo Pentecostes.

a Segue depennato ad

251

1200, giugno 1, Genova, in orto Enrici Nepitelle

Ita, figlia del defunto Raimondo di ser Ottone de Baudo, manomette la
sua schiava di nome Giordana.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ita, filia quondam Raimundi de ser a Otone de Baudo, amore Dei
et remedio anime mee manumitto te Iordanam, ancillam meam, cum omni
peculio quod habes et deinceps adquisiveris. Ab omni vinculo servitutis te
absolvo ut de cetero mera puraque libertate, honore commodo ac beneficio
floride civitatis Romane perfruaris, emendo silicet, vendendo, donando, per-
mutando, cambiendo, in solutum dando, in iudicio sistendo, testamentum
quoque et omnia civilia b negotia sine servitutis obstaculo faciendo. Nullam
igitur litem nullamque controversiam adversum te vel heredes tuos rebus
vel personis per me aut per meos heredes movere, potius autem hanc pre-
stitam libertatem ab omni homine et persona legittime defendere et aucto-
riçare promitto contra omnes personas, alioquin penam librarum X optimi
auri tibi stipulanti dare spondeo ita quod pena commissa hec manumissio
nichilominus firma suo robore maneat semperque stabilis perseveret, pro
qua pena et sic attendendo per omnia universa bona mea habita et habenda
tibi pignori obligo. Ius quoque patronatus et iura ingratitudinis et omne ius
quod in te tuisque heredibus rebus vel persona modo aliquo habere possem
tibi remitto eisque modis omnibus renuncio. Actum Ianue c, in orto quon-
dam Enrici Nepitelle. Testes presbiter Willelmus Sancti Donati, Willelmus
Ostaliboi, Roglerius de Castro, Iohannes Longus de Sancto Donato et Bal-
duinus de Calignano sartor. Anno M°CC°, indictione IIa, prima die iunii.

a ser: lettura incerta    b civilia: in sopralinea su ut possibilia depennato    c Ianue: in

sopralinea.

–  206  –

252

1200, giugno 1, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Alinerius, figlio del defunto Tantus, si impegna a pagare a Carbonus
Malocello, entro 20 giorni dallo sbarco in Sicilia, sana eunte galea di Oberto
Malocello, 13 once d’oro in relazione a quanto dichiara di aver ricevuto da
Carbonus. Ogerio Guercio si costituisce fideiussore.

Un’ampia lacerazione nell’angolo interno e nel margine superiore interessa 9 righe con per-

dita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzio-

ne). Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 134 r.) Ego Alinerius, filius quondam Tanti, confiteor ac-
cepisse a te Carbono Maloaucello tantum de tuis rebus unde promitto dare tibi
aut tuo certo misso per me aut meum missum uncias XIII auri boni et iusti
ponderis in Sicilia sana eunte galea Oberti Maloaucelli aut maiori parte re-
rum, et infra dies XX quod galea ipsa fuerit ubi <portum> fecerit in Sicilia et
promitto tibi dare et consignare pignus tibi a aut tuo certo misso in tua aut tui
certi missi ordinacione. Quod pignus, si ad statutum terminum tibi solucio-
nem non fecero aut tuo nuncio b, possis vendere, pignorare, alienare per te vel
tuum nuncium c et integram solucionem suscipere et non contravenire pro-
mitto. Si vero ita ex parte mea observatum non fuerit, promitto dare tibi aut
tuo certo nuncio per me aut meum nuncium soldos LV denariorum Ianuen-
sium pro quaque uncia non soluta in Ianua et infra mensem postquam michi
aut meo nuncio per te aut tuum nuncium denunciatum fuerit, alioquin pe-
nam dupli bona pignori intrare. Insuper ego Oglerius Guercius, constituens
me proprium et principalem debitorem et solutorem predicti debiti, pro-
mitto tibi Carbono predicto ut supra solvere et complere si iam dictus Ali-
nerius non compleverit, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renun-
ciando iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri.
Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Opiço Guercius, mastro
Robertus Messine, Willelmus de Dandala, Iohannes de Volta. M°CC°, indic-
tione IIa, prima die iunii.

a Segue parola depennata    b aut tuo nuncio: in sopralinea    c per te vel tuum nun-

cium: in sopralinea.
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1200, giugno 1, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Ansaldo Malocello dichiara di dovere a Nicola Squarciafico, rappresen-
tato da Guglielmo Cigala, 23 lire, 8 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari
per lira, che si impegna a pagare in due rate: 10 lire entro il primo settembre, il
saldo entro un anno. Ugo Policino si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « n(on) »; in quello interno, di mano secentesca: « � 3 ». Il docu-

mento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ansaldus Malocellus confiteor debere Nicole Squarçafico libras XXIII,
soldos VIII, denarios IIII denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per
libram, quarum librarum X promitto tibi Willelmo Cigale eius nomine dare illi
aut suo certo nuncio per me aut meum missum usque proximas kalendas sep-
tembris et reliquas libras XIII, soldos VIII, denarios IIII usque ad annum, alioquin
penam dupli bona pignori intrare, te Willelmo Cigala stipulanti eius nomine a.
Insuper ego Ugo Policinus, constituens me proprium et principalem debitorem
et solutorem debiti predicti, promitto b tibi Willelmo Cigale predicto pro Nicola
Squarçafico predicto ut supra complere et solvere si supradictus Ansaldus non
compleverit, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te supradicto Willelmo
Cigala stipulanti suo nomine et existenti speciali misso et procuratore in hoc ca-
su. Testes Balduinus de Medolico, Ansuisius de Sancto Çenesio et Albertus
pelliparius de Brolio. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Eadem die. Renuncio
ego Ugo Policinus iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur.

a te - nomine: in sopralinea    b nel testo predicti et promitto
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1200, giugno 2, ap. Pennam, sub porticu domus Otonis Cilii Blanchi

Maria, moglie di Ottobono Bençerus, dichiara di dovere, per conto del
marito e dei nipoti, figli del defunto Lazzaro Bençerrus, a Guglielmo de Pallo,
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rappresentato da Ansuisius di San Genesio, 24 lire, 13 soldi e 8 denari per
l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in due rate: metà a
Natale, il saldo a Pentecoste. Villanus de Insulis si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Maria, uxor Otoboni Bençeri, confiteor debere, pro a meo marito
Otobono predicto et nepotibus suis, filiis olim Laçari Bençerri b, libras XXIIII,
soldos XIII, denarios VIII denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX

per libram Willelmo de Pallo, medietatem promitto tibi Ansuisio de Sancto
Çenesio eius nomine dare eidem Willelmo aut suo certo nuncio per me aut
meum nuncium ad festum proxime nativitatis Domini et alteram medietatem
usque proximum Pentecostem, alioquin penam dupli bona pignori intrare.
Et facio hec consilio propinquorum meorum Idonis Tabachi et Iacobi de
Insulis, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie
omnique iuri, te Ansuisio iam dicto stipulanti suo nomine. Insuper ego Vil-
lanus de Insulis constituo me proprium et principalem debitorem et soluto-
rem predicti debiti et promitto tibi Ansuisio predicto, nomine Willelmi de
Pallo predicti, ut supra solvere et attendere si supradicta Maria non comple-
verit, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit
ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum sub porticu do-
mus Otonis Cilii Blanchi, apud Pennam. Testes Corsus guardator, Iohan-
nes barilarius de Ferario et Ido Tabacus. M°CC°, indictione IIa, II die iunii.